bitū vendere. Et talis quicquid est grauit pec-  
cat. vt di. Raymun. Guili. Inno. et Hostiē.  
Et addit Guili. et Raymun. qd tales nō sunt  
cogendi ad restitutōnē certe psonae s̄ paupib⁹  
q̄ emunt lanā vel pannū vt hmoi p pm-  
pt̄a pecunia et immediate chari⁹ pp̄ter dilatō  
nem vendūt. Et tales q̄nq̄ plus lucrat⁹ q̄ il-  
le q̄talia duxit q̄nq̄ginta vel. lx. miliaria in  
an mercatores possint licite d̄ re empta lucru⁹  
accipe. R̄ndet Guili. Cū laborēt p oib⁹ et q̄si  
cōnegociū in mercibus gerāt possunt mode-  
ratū lucru⁹ recipie. secus de immoderato. vt ex  
de emp. et ven. c. i. Hoc tñ intelligēdū est si ip-  
se venditor rem meliorauerit. vt est cui p̄cium  
ppter piculū cui se exposuit transferendo rem  
de loco ad locū pōt̄ charius vendere dū tamē  
moderate hoc faciat vt dictū est. Tertii sunt q̄  
emunt furtū vel rapinā. et tales q̄ sciunt vel p  
babiliter credūt rē esse furtā vel raptā. et tamē  
emūt p̄mo teneat rē reddere. etiā si alius moria  
tur vel sibi violēt auferat. et si an. x. annos e-  
missit et eadē die mortuū fuisse aut ablata res  
illa quecūq̄ sit si veraciter penitere velit. He-  
cūdo teneat restituere oēs fruct⁹ inde pceptos  
manda est res h̄m optimū ei⁹ statū puta si res  
venditōnis fuisset melior q̄ postea tūc nō pōt̄  
nec sufficit q̄ simpliciter restituaf. Quarto nō  
pōt̄ agere p̄tra venditorē de p̄cio soluto. quia  
obstat sibi sua turpitudo. Etū ad scđm tangi-  
tur extinguisibilis ad tēplū feruor et virtus dile-  
ctio ibi dom⁹ mea do. ora. est. Vbi nota. b̄ v-  
bi dom⁹ p̄t exponi triplicē. Primo i sensu al-  
legorico et litterali vicē de domo materiali do-  
dedicata et diuino cultui cōsecreta. De qua ex-  
ponit illd. ii. paral. vii. Elegi inq̄t dñs domū  
istā vt sit nomē meū ibi usq; in sempiternum.  
Et Gen. xxvii. in figura dom⁹ dicif. Ver nō  
est h̄ aliud nisi domus dei et porta celi. Hec do-  
mus est domus oratiōis. quare ibidē orare de-  
bemus pp̄ter tria. Primo. qz hic habet deus  
oculos aptos quibus deuotionē orationū cō-  
templat et desideriū cordiū singulorū. Secun-  
do qz h̄ aures erectas qb⁹ diligēt auscul-  
tat deuotionem et intentionē orantis vt exau-  
diat. Tertio qz habet ibi cor suū. Nam diligē-  
ter attendit que tibi fiunt. Et hoc figuratū ē. iii  
Reg. ix. Cū Salomon petisset vt orantes ex-  
audirent in tēplo. r̄ndit ei dñs. Exaudiui ora-  
tionem tuā et sanctificauī domū hanc. erūt ocu-  
li mei et cor meū ibi cūctis dieb⁹. Et. ii. Dara.  
vii. addif. Oculi mei erunt apti et aures mee  
attente ad orationes eius. qui orauerit in loco  
isto. Secundo exponit hoc verbū in sensu tro-  
pologico et morali p̄t domus dei accipit p

anima rationali et fideli. Vbi nota q̄ in omni re  
creata quattuor cause cōcurrunt vicē efficiens  
et materialis formalis et finalis. Deus aut̄ ha-  
bet se h̄m omnia genera causaz ad rationalez  
animaz. ideo p̄uenient aia dom⁹ sua dicif esse  
pp̄ter inhabitationē. iuxta illud Ezech. xviiij.  
Omnes anime mee sunt sicut anima patris sic  
et aia filij. Et primo anima rationalis dicif do-  
mus dei h̄m rationē cause efficientis quia lic̄z  
deus multa op̄etur mediantibus causis secun-  
dis. animaz in rationalem ip̄e immediate per  
se p̄ducit. Juxta illud ps. Edificauit dñs syō  
et videbis in gloria sua. ip̄e em̄ per se edificauit  
hanc nobilē domū animā vicē rationalez que  
domus dicif syon. pp̄ter speculationem et hec  
videbis in gloria. s. in glorificatione sanctorū  
de qua ps. gl̄ia hec est omnibus sanctis eius.  
Secundo anima dicif domus dei h̄m rationē  
cause materialis nō q̄ anima a deo sit tanq̄ a  
materiali p̄ncipio. Sed qm̄ deus in ea supplet  
deficientiā materie ex qua resalies sunt p̄ducte  
Nō em̄ in omni natura creata inuenis aliquid  
dignū ex quo anima rationalis p̄duci possit q̄  
si a preiacente materia quare ea z oportuit cre-  
ari ex nihilo qd est formalius deo. qd multum  
attestat nobilitatē anime q̄tum ad causaz ma-  
teriale. quia deus p̄ suā potentia infinitaz sup-  
plet deficientiā omniū entiū creando animam  
denouo et ex nihilo p̄cipando ei actū purum  
suijpi⁹ quo ip̄a anima subsistit in esse. He quo  
Diony. de dini. no. c. iiiij. dicit. Anime ratōna-  
les pp̄ter bonitatē dei sunt bone habentes vi-  
tam substantialē. i. p̄ se subsistere p̄nt. et q̄ esse  
eoꝝ et p̄esse est in consumptibile. i. immortale.  
Tertio anima rationalis est dom⁹ dei h̄m rati-  
onē cause formalis. Est em̄ formata ad imagi-  
nē et similitudinez diuine trinitatis nec potuit  
beata trinitas magis nobilitare aiam rōnalez  
q̄ et ei suijpi⁹ formā imp̄ssit. ad h̄ vtq; vt q̄a  
similitudo est cā dilectōis in ip̄m quertere. cū  
sibi in reb⁹ creatis. vt ait Aug⁹. nihil sile inue-  
niret. Sed. d. a. nonne maior similitudo est in  
angelo q̄ in aia humana. Ad hoc dicenduz q̄  
natura diuina pōt̄ cōsiderari quadrupliciter.  
Primo in se. scđo vt h̄z psonas distinctas pp̄rie-  
tate originis. tertio vt est exemplar vniuersi.  
quarto p̄t cōpāt ad totū vniuersū. Primo ē  
in angelo exp̄ssiōr similitudo imaginis. i. q̄tū ad  
h̄ et ei⁹ natura est simplicior et subtilior. s. alijs  
trib⁹ modis hō magis est ad similitudinē imagi-  
nie. Nā inter oēs creature sola natura hūa /  
h̄z p̄ncipiū cū oib⁹ creaturis pp̄ter qd dici-  
tur hō ois creatura. Dar. vi. Et. iii. d. aia d̄r.  
q̄ hō est oia. s. p̄cipiatōe. et ip̄a etiā aia est to-  
ta in corpe et tota in qualibet ei⁹ pte. Et bñ er-  
go dictū est q̄ q̄tū ad similitudinez imaginis aia